香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

CHINA PACIFIC INSURANCE (GROUP) CO., LTD.
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02601）

海外監管公告

本公告乃依據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條的披露義務而作出。

茲載列該公告如下，僅供參考。

承董事會命
中國太平洋保險（集團）股份有限公司

高國富
董事長

中國上海，2014年7月7日

於本公告日期，本公司執行董事為高國富先生和霍聯宏先生；非執行董事為王成然先生、孫小寧女士、楊祥海先
生、吳菊民先生、吳俊豪先生、鄭安國先生和哈爾曼女士；和獨立非執行董事為白維先生、林志權先生、周忠惠
先生、霍廣文先生和高善文先生。

* 註︰哈爾曼女士及高善文先生各自的任職資格尚待中國保監會核准。

证券代码：601601        证券简称：中国太保         编号：临 2014-017

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

控股子公司受让安信农保部分股份的公告

重要内容提示：

 交易内容

本公司控股子公司中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“太

保产险”）拟以 22,406.85 万元（指人民币元，以下简称“元”）受让

上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信

农业保险股份有限公司（以下简称“安信农保”）17,166.92 万股股份

（以下简称“交易标的”），本次交易完成后，太保产险将持有安信农

保 34.34%的股份，本公司将间接持有安信农保 33.825%的股份。

 交易对公司的影响

本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提升太

保产险在农险领域专业化经营能力。

 交易风险

本次交易尚需取得中国保险监督管理委员会（以下简称“中国保监

会”）的批准，提请投资者注意相关投资风险。

一、 本次交易概述

太保产险拟以 22,406.85 万元受让上海国际集团有限公司、上海

国有资产经营有限公司合计持有的安信农保 17,166.92 万股股份，本

次交易完成后，太保产险将持有安信农保 34.34%的股份，本公司将

通过太保产险间接持有安信农保 33.825%的股份。

二、关联方介绍

上海国际集团有限公司不是本公司的关联法人，太保产险受让上

海国际集团有限公司持有的安信农保股份不构成《上海证券交易所股

票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。

因本公司董事任职原因，上海国有资产经营有限公司为本公司的

关联法人。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，太保

产险受让上海国有资产经营有限公司持有的安信农保股份为上市公

司控股子公司与上市公司关联法人之间发生的交易事项，构成《上海

证券交易所股票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。根据本

次交易金额，本次交易不构成《上海证券交易所股票上市规则》规定

的应予披露的重大关联交易。

上海国有资产经营有限公司基本情况如下：

名称：上海国有资产经营有限公司

成立日期：1999 年 9 月 24 日

住所：上海市徐汇区天钥桥路 329 号 807 室

注册资本：500,000 万元

法定代表人：傅帆

公司类型：一人有限责任公司（法人独资）

经营范围：实业投资、资本运作、资产收购、包装和出让、企业

和资产托管、债务重组、产权经纪、房地产中介、财务顾问、投资咨

询及与经营范围相关的咨询服务，与资产经营，资本运作业务相关的

担保。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至本公告披露日，上海国际集团有限公司持有上海国有资产经

营有限公司 100%股权。

三、交易标的基本情况

本次交易的标的为上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有

限公司合计持有的安信农保 17,166.92 万股股份。安信农保成立于

2004 年 9 月 15 日，系一家根据中国法律设立并合法存续的股份有限

公司，其注册地址位于上海市共和新路 3651 号，法定代表人为李中

宁，注册资本为人民币 5 亿元。安信农保经中国保监会批准开业，取

得《保险公司法人许可证》。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，

截至 2014 年 3 月 31 日，安信农保总资产为 161,203.47 万元，净资产

为 63,153 万元。

目前，上海国际集团有限公司是安信农保第一大股东，持有

8,809.34 万股股份, 占总股本的 17.62%；上海国有资产经营有限公司

持有 8,357.58 万股,占总股本的 16.72%；上海富利农投资总公司持有

7,718.03 万股，占总股本的 15.44%；上海市闵行资产投资经营有限公

司持有 5,365.19 万股,占总股本的 10.73%；上海农发资产管理中心持

有 4,201.72 万股,占总股本的 8.4%；上海宝山财政投资公司持有

3,150.84 万股,占总股本的 6.3%；上海嘉定广沃资产经营有限公司持

有 2,504.59 万股,占总股本的 5.01%；上海松江国有资产投资经营管理

有限公司持有 2,025.88 万股,占总股本的 4.05%；上海汇农投资管理有

限公司持有 1,817.99 万股,占总股本的 3.64%；上海青浦资产经营有限

公司持有 1,719.37 万股,占总股本的 3.44%；上海奉贤区公有资产经营

有限公司持有 1,692.11 万股,占总股本的 3.38%；上海市金山资产投资

经营公司持有 1,640.5 万股,占总股本的 3.28%；上海崇明资产经营有

限公司持有 996.86 万股,占总股本的 1.99%。

本次交易已经安信农保股东大会审议通过，除上海国际集团有限

公司及上海国有资产经营有限公司外，安信农保其他股东放弃交易标

的的优先受让权。

四、交易的主要内容和定价依据

2014 年 7 月 7 日，太保产险与上海国际集团有限公司、上海国

有资产经营有限公司签署产权交易合同，主要内容如下：

1、交易标的：上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限

公司合计持有的安信农保 17,166.92 万股股份。

2、交易价格及依据：经上海东洲资产评估有限公司评估并出具

资产评估报告（沪东洲资评报字[2014]第 0325111 号），截至 2014 年

3 月 31 日，安信农保整体的净资产评估价值为 65,250 万元，交易标

的价值为人民币 22,406.85 万元。

经上海联合产权交易所公开挂牌，本次交易的最终价格确定为

22,406.85 万元。

3、付款方式：本次交易采用一次性付款形式。除保证金（6,722.055

万元）直接转为本次交易部分价款外，太保产险应在产权交易合同生

效次日起 5 个工作日内，将其余的产权交易价款一次性支付至上海联

合产权交易所指定银行账户。

4、产权交易合同生效条件：自中国保险监督管理委员会批准本

次产权交易之日起生效。

五、本次交易目的及对公司的影响

本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提

升太保产险在农险领域专业化经营能力。

六、本次交易的审议程序

本次交易属于本公司控股子公司太保产险的行为，需要经过太保

产险董事会审议，并且本次交易亦无须经过本公司董事会或股东大会

审议。太保产险第五届董事会第一次会议已于 2014 年 6 月 23 日召开

并审议通过了《关于受让安信农业保险股份有限公司部分股份的议

案》。

本次交易尚需取得中国保监会的批准。

七、备查文件目录

1、太保产险董事会决议

2、产权交易合同

3、安信农保审计报告

4、安信农保资产评估报告

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

          二〇一四年七月七日

	临
	重要内容提示：
	 交易内容
	本公司控股子公司中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“太保产险”）拟以22,406.85万元（指人民币元，以下简称“元”）受让上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农业保险股份有限公司（以下简称“安信农保”）17,166.92万股股份（以下简称“交易标的”），本次交易完成后，太保产险将持有安信农保34.34%的股份，本公司将间接持有安信农保33.825%的股份。
	 交易对公司的影响
	本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提升太保产险在农险领域专业化经营能力。
	 交易风险
	本次交易尚需取得中国保险监督管理委员会（以下简称“中国保监会”）的批准，提请投资者注意相关投资风险。
	一、 本次交易概述
	太保产险拟以22,406.85万元受让上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份，本次交易完成后，太保产险将持有安信农保34.34%的股份，本公司将通过太保产险间接持有安信农保33.825%的股份。
	二、关联方介绍
	上海国际集团有限公司不是本公司的关联法人，太保产险受让上海国际集团有限公司持有的安信农保股份不构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。
	因本公司董事任职原因，上海国有资产经营有限公司为本公司的关联法人。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，太保产险受让上海国有资产经营有限公司持有的安信农保股份为上市公司控股子公司与上市公司关联法人之间发生的交易事项，构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。根据本次交易金额，本次交易不构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的应予披露的重大关联交易。
	上海国有资产经营有限公司基本情况如下：
	名称：上海国有资产经营有限公司
	成立日期：1999年9月24日
	住所：上海市徐汇区天钥桥路329号807室
	注册资本：500,000万元
	法定代表人：傅帆
	公司类型：一人有限责任公司（法人独资）
	经营范围：实业投资、资本运作、资产收购、包装和出让、企业和资产托管、债务重组、产权经纪、房地产中介、财务顾问、投资咨询及与经营范围相关的咨询服务，与资产经营，资本运作业务相关的担保。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	截至本公告披露日，上海国际集团有限公司持有上海国有资产经营有限公司100%股权。
	三、交易标的基本情况
	本次交易的标的为上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份。安信农保成立于2004年9月15日，系一家根据中国法律设立并合法存续的股份有限公司，其注册地址位于上海市共和新路3651号，法定代表人为李中宁，注册资本为人民币5亿元。安信农保经中国保监会批准开业，取得《保险公司法人许可证》。
	根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，截至2014年3月31日，安信农保总资产为161,203.47万元，净资产为63,153万元。
	目前，上海国际集团有限公司是安信农保第一大股东，持有8,809.34万股股份, 占总股本的17.62%；上海国有资产经营有限公司持有8,357.58万股,占总股本的16.72%；上海富利农投资总公司持有7,718.03万股，占总股本的15.44%；上海市闵行资产投资经营有限公司持有5,365.19万股,占总股本的10.73%；上海农发资产管理中心持有4,201.72万股,占总股本的8.4%；上海宝山财政投资公司持有3,150.84 万股,占总股本的6.3%；上海嘉定广沃资产经营有限公司持有2,50...
	本次交易已经安信农保股东大会审议通过，除上海国际集团有限公司及上海国有资产经营有限公司外，安信农保其他股东放弃交易标的的优先受让权。
	四、交易的主要内容和定价依据
	2014年7月7日，太保产险与上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司签署产权交易合同，主要内容如下：
	1、交易标的：上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份。
	2、交易价格及依据：经上海东洲资产评估有限公司评估并出具资产评估报告（沪东洲资评报字[2014]第0325111号），截至2014年3月31日，安信农保整体的净资产评估价值为65,250万元，交易标的价值为人民币22,406.85万元。
	经上海联合产权交易所公开挂牌，本次交易的最终价格确定为22,406.85万元。
	3、付款方式：本次交易采用一次性付款形式。除保证金（6,722.055万元）直接转为本次交易部分价款外，太保产险应在产权交易合同生效次日起5个工作日内，将其余的产权交易价款一次性支付至上海联合产权交易所指定银行账户。
	4、产权交易合同生效条件：自中国保险监督管理委员会批准本次产权交易之日起生效。
	五、本次交易目的及对公司的影响
	本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提升太保产险在农险领域专业化经营能力。
	六、本次交易的审议程序
	本次交易属于本公司控股子公司太保产险的行为，需要经过太保产险董事会审议，并且本次交易亦无须经过本公司董事会或股东大会审议。太保产险第五届董事会第一次会议已于2014年6月23日召开并审议通过了《关于受让安信农业保险股份有限公司部分股份的议案》。
	本次交易尚需取得中国保监会的批准。
	七、备查文件目录
	1、太保产险董事会决议
	2、产权交易合同
	3、安信农保审计报告
	4、安信农保资产评估报告
	特此公告。

	临
	重要内容提示：
	 交易内容
	本公司控股子公司中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“太保产险”）拟以22,406.85万元（指人民币元，以下简称“元”）受让上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农业保险股份有限公司（以下简称“安信农保”）17,166.92万股股份（以下简称“交易标的”），本次交易完成后，太保产险将持有安信农保34.34%的股份，本公司将间接持有安信农保33.825%的股份。
	 交易对公司的影响
	本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提升太保产险在农险领域专业化经营能力。
	 交易风险
	本次交易尚需取得中国保险监督管理委员会（以下简称“中国保监会”）的批准，提请投资者注意相关投资风险。
	一、 本次交易概述
	太保产险拟以22,406.85万元受让上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份，本次交易完成后，太保产险将持有安信农保34.34%的股份，本公司将通过太保产险间接持有安信农保33.825%的股份。
	二、关联方介绍
	上海国际集团有限公司不是本公司的关联法人，太保产险受让上海国际集团有限公司持有的安信农保股份不构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。
	因本公司董事任职原因，上海国有资产经营有限公司为本公司的关联法人。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，太保产险受让上海国有资产经营有限公司持有的安信农保股份为上市公司控股子公司与上市公司关联法人之间发生的交易事项，构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市公司的关联交易行为。根据本次交易金额，本次交易不构成《上海证券交易所股票上市规则》规定的应予披露的重大关联交易。
	上海国有资产经营有限公司基本情况如下：
	名称：上海国有资产经营有限公司
	成立日期：1999年9月24日
	住所：上海市徐汇区天钥桥路329号807室
	注册资本：500,000万元
	法定代表人：傅帆
	公司类型：一人有限责任公司（法人独资）
	经营范围：实业投资、资本运作、资产收购、包装和出让、企业和资产托管、债务重组、产权经纪、房地产中介、财务顾问、投资咨询及与经营范围相关的咨询服务，与资产经营，资本运作业务相关的担保。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	截至本公告披露日，上海国际集团有限公司持有上海国有资产经营有限公司100%股权。
	三、交易标的基本情况
	本次交易的标的为上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份。安信农保成立于2004年9月15日，系一家根据中国法律设立并合法存续的股份有限公司，其注册地址位于上海市共和新路3651号，法定代表人为李中宁，注册资本为人民币5亿元。安信农保经中国保监会批准开业，取得《保险公司法人许可证》。
	根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，截至2014年3月31日，安信农保总资产为161,203.47万元，净资产为63,153万元。
	目前，上海国际集团有限公司是安信农保第一大股东，持有8,809.34万股股份, 占总股本的17.62%；上海国有资产经营有限公司持有8,357.58万股,占总股本的16.72%；上海富利农投资总公司持有7,718.03万股，占总股本的15.44%；上海市闵行资产投资经营有限公司持有5,365.19万股,占总股本的10.73%；上海农发资产管理中心持有4,201.72万股,占总股本的8.4%；上海宝山财政投资公司持有3,150.84 万股,占总股本的6.3%；上海嘉定广沃资产经营有限公司持有2,50...
	本次交易已经安信农保股东大会审议通过，除上海国际集团有限公司及上海国有资产经营有限公司外，安信农保其他股东放弃交易标的的优先受让权。
	四、交易的主要内容和定价依据
	2014年7月7日，太保产险与上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司签署产权交易合同，主要内容如下：
	1、交易标的：上海国际集团有限公司、上海国有资产经营有限公司合计持有的安信农保17,166.92万股股份。
	2、交易价格及依据：经上海东洲资产评估有限公司评估并出具资产评估报告（沪东洲资评报字[2014]第0325111号），截至2014年3月31日，安信农保整体的净资产评估价值为65,250万元，交易标的价值为人民币22,406.85万元。
	经上海联合产权交易所公开挂牌，本次交易的最终价格确定为22,406.85万元。
	3、付款方式：本次交易采用一次性付款形式。除保证金（6,722.055万元）直接转为本次交易部分价款外，太保产险应在产权交易合同生效次日起5个工作日内，将其余的产权交易价款一次性支付至上海联合产权交易所指定银行账户。
	4、产权交易合同生效条件：自中国保险监督管理委员会批准本次产权交易之日起生效。
	五、本次交易目的及对公司的影响
	本次交易完成后，通过本公司的资源优势和协同效应，有利于提升太保产险在农险领域专业化经营能力。
	六、本次交易的审议程序
	本次交易属于本公司控股子公司太保产险的行为，需要经过太保产险董事会审议，并且本次交易亦无须经过本公司董事会或股东大会审议。太保产险第五届董事会第一次会议已于2014年6月23日召开并审议通过了《关于受让安信农业保险股份有限公司部分股份的议案》。
	本次交易尚需取得中国保监会的批准。
	七、备查文件目录
	1、太保产险董事会决议
	2、产权交易合同
	3、安信农保审计报告
	4、安信农保资产评估报告
	特此公告。